petunt: Amyntas et ea dedit, et homines  
in hospitium vocavit: instructaque splendi-  
de coena, percomiter accepit. Persae, post-  
quam a coena ad potum pervenere, ‘ Ho-  
‘ spes, inquiunt, Macedo, nobis Persis con-  
‘ suetudinis est, quoties magnam exhibui-  
‘ mus coenam, tunc etiam concubinas et  
‘ quas virgines duximus uxores ad assiden-  
‘ dum introducere. Proinde tu nunc, quo-  
‘ niam comiter excepisti nos, et liberali  
‘ hospitio prosequutus es, et regi Dario et  
‘ terram das et aquam, sectare consuetu-  
‘ dinem nostram.’ Ad haec Amyntas,  
‘ Nobis, inquit, Persae, ista consuetudo  
‘ non est, sed viros a feminis removendi:  
‘ verum quandoquidem vos exigitis qui  
‘ domini estis, hoc quoque vobis praesta-  
‘ bitur.’ Haec loquutus Amyntas, femi-  
nas arcessit. Illae, ut vocabantur, praesto  
fuerunt, et e regione Persarum deinde  
confederunt. Quas Persae conspicati for-  
mosas, Amyntam alloquuntur, negantes

## 30 TERPSICHORE. V.

omnino id factum esse sapienter. satius enim futurum fuisse, ab initio non venisse feminas, quam, postquam venerant, non assidere, sed ex adverso sedere, oculorum ipsis dolores. Ita coactus Amyntas illas assidere jussit. Quae quum obtemperarent, illoco Persae mamillas illarum tractare, utpote plusculo vino temulenti, non nemo etiam tentare suaviari.

19. Haec Amyntas intuens etsi iniquo ferebat animo, tamen prae metu Persici nominis quiescere. Verum ejus filius Alexander quum adesset, atque haec aspiceret, utpote adolescens, et malorum inexpertus, nequaquam amplius tolerare posse. itaque graviter ferens, ad Amyntam inquit, ‘ Tu quidem pater cede aetati, abique hinc ad requiesendum, neque adesto potationi: ego vero hic remanens, omnia hospitibus quae oportet exhibebo.’ Amyntas eum juvenile ali-

μεν γυναικας εδμόρφυς, ἐλεγον πρὸς Αμύντην, Φάμενοι τὸ παιχθὲν τοῦτο, ωδὴν  
εἶπαν σοφάν. χρέωτος γὰρ εἶναι ἀρχῆθεν μή  
ἔλθειν τὰς γυναικας, η ἐλθόντας καὶ μὴ  
παριζομένας, ἀντίας ἴζεσθαι, ἀλγηδάνας  
σφι ὄφθαλμῶν. ἀναγκαζόμενος δὲ ὁ Αμύν-  
της ἐκέλευε παρῆγειν. πεθομενέων δὲ τῶν  
γυναικῶν, αὐτίκα οἱ Πέρσαι μαστῶν τε  
ἀπτόντο, οἵα πλεύνως οἰνωμένοι, καὶ κου-  
τις καὶ φιλέειν ἐπειράτο.

Δ'. Αμύντης μὲν δὴ ταῦτα ὅρέων, α-  
τρέμας εἶχε, καὶ περ δυσφορέων, οἷα ὑπερ-  
βειμάνων τὰς Πέρσας. Αλέξανδρος δὲ ὁ  
Αμύντεω, παρεών τε καὶ ὅρέων ταῦτα, ἀτε-  
νός τε ἐών καὶ κακῶν ἀπαθῆς, ωδαῖμῶς ἔτι  
χατέχειν οἴος τ' ἦν. ὥστε δὲ βαρέως φέ-  
ρων, εἶπε πρὸς Αμύντην τάδε, « Σὺ μὲν ὡς  
πάτερ εἶχε τῇ ἡλικίῃ, ἀπιών τε ἀνα-  
πάύσο, μηδὲ λιπάρεε τῇ πόσει. ἐγὼ δὲ  
προσμένων αὐτῷ τῇδε, πάντα τὰ ἐπιτή-  
δεα παρέξω τοῖσι ξείνοισι. » πρὸς ταῦτα